
BIURO RADY MIASTA KATOWICE 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 2025 r. 

Wpł. 2025 -12- 02 

BRM 

w sprawie wniosku dotyczącego wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia oraz uporządkowania liczby zezwoleń i zasad usytuowania 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Katowice 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 

1153) w związku z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 

U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.) 

~ 
Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. Pozostawić bez rozpatrzenia wniosek Pana W N z 13 października 2025 r. dotyczący 

wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

oraz uporządkowania liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie miasta Katowice. 

§ 2. Faktyczne i prawne argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie zawiera uzasadnienie do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Katowice do zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie 

załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZ 
Komisji S 

Artur Woźniak 

Kt-4096

ICZĄCY 
losków i Petycji 

wron 

Id: 1212AA3C-4E29-45F6-AA70-BF4A5AF97D40. Projekt Strona 1 



UZASADNIENIE 

Pismem przesłanym drogą elektroniczną 13 października 2025 r. Pan W N złożył wniosek 

dotyczący wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia oraz uporządkowania liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych na terenie miasta Katowice. 

W tym miejscu zauważyć należy, że enumeratywny katalog podmiotów, którym przysługuje inicjatywa 

uchwałodawcza zawarty jest w § 21 ust. I Regulaminu Rady Miasta Katowice stanowiącego załącznik nr 3 

do Statutu miasta Katowice (Dz. Urz. Woj. ŚI. z 2022 r., poz. 6249). Złożenie zatem wniosku nie może być 
alternatywą dla ustawowego wymogu zebrania 300 podpisów mieszkańców Katowic pod projektem 

uchwały stanowiącej inicjatywę uchwałodawczą. 

W tym stanie sprawy wniosek należy pozostawić bez rozpatrzenia. 

O złożonym wniosku została poinformowana Komisja Polityki Społecznej Rady Miasta Katowice. 

Id: 1212AA3C-4E29-45F6-AA70-BF4A5AF97D40. Projekt Strona 1 


